
 

Metodika  

 

Název pracovního listu: Otravy houbami 
Kód pracovního listu:  
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a příroda, Člověk a zdraví 
Průřezové téma: Environmentální výchova 
Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence k řešení problémů, kompetence občanské 
Autor: Milan Polák 
 
Metodické poznámky k pracovnímu listu: 
 

Strana 1 

Úkol 1 
 
Otázky  lze zadávat po předchozí přípravě, ale také bez ní (jako motivace k dalšímu učivu). Úmyslně 
byla zvolena forma dichotomických otázek (odpověď ano – ne). Úkol může být zpracován 
individuálně i skupinově. 
 
Strana 2 
 
Řešení: Vyhodnocení a jednotlivé odpovědi může učitel se žáky prodiskutovat  a doplnit o další 
informace.  
 
Žáci se mohou seznámit s termíny z různých vzdělávacích oblastí (toxiny apod.), odborné názvosloví 

hub může být podnětem zejména do jazykového vyučování (postavení shodného přívlastku za řídícím 

jménem, tvoření názvů hub podle různých okolností: chuti, doby a místa výskytu, lidové názvy hub 

atd.). Další informace z této oblasti lze najít na stránkách České mykologické společnosti: 

http://www.myko.cz 

Strana 3 

Úkol 2 žáci vyřeší podle nápovědy v zadání, fotografie jim mohou pomoci i při řešení následujícího 
úkolu 3 (doplnění textu v jeho úvodu). 
 
Tento krátký text byl vytvořen autorem pracovního listu tak, aby byl srozumitelný a pokud možno 
přehledný. Fotografie jsou převzaty z portálu http://www.naturfoto.cz. 
 
Otázky za textem (úkoly 4 a 5) jsou zaměřeny na práci s informacemi (čtenářská gramotnost), učitel 
opět může zadat úkol pro práci individuální či skupinovou, žáci (skupiny) mohou své výsledky 
prezentovat před třídou. 

 

Úkoly domů pro zvídavé mykology mají sloužit především k dalším možným aktivitám spojeným 
s tímto tématem, například seznámení s ohroženými druhy hub (Červená kniha chráněných a 
ohrožených druhů) a mohou být například námětem pro tvorbu projektů (pěstování hub, výstavka 
hub ve škole apod.).  
 
 

 
Vytvořeno v rámci projektu:  

Příprava a realizace výukových materiálů pro podporu komunikační výchovy RVP ZV ve výuce českého jazyka a literatury na  základních 
školách a víceletých gymnáziích 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/08.0018 
www.komunikacnivychova.cz 

 



 

Metodika  

 

 
 

 


